Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 18/2023
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar servidor, com atribuições de Zelador, para responsabilizar-se pela manutenção e limpeza geral dos cemitérios municipais, de forma a manter os espaços em ordem e sempre limpos.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 09/05/2023.